
1 
 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ ԹԻՎ 74 

‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ›› ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԻՍՏԻ 

17-ը հուլիսի 2024թ.  

 

Նիստը անցկացվել է հարցման միջոցով, որին մասնակցել են գիտական խորհրդի 35 

անդամներից 26-ը: 

Օրակարգում եղել են հետևյալ հարցերը․ 

1. Հաղորդում ԵՊՀ ԻՄ սովորողների պրակտիկայի կազմակերպման գործընթացի մասին:  
             
    (Զեկուցող՝ ԵՊՀ ԻՄ ՊԿՇՀ բաժնի վարիչ Լ․Գ․ Բեգինյան)  
       

2. Հաղորդում ԵՊՀ ԻՄ-ում ստացած կրթությունից շրջանավարտների բավարարվածության 

վերաբերյալ 2024թ. հարցման արդյունքների մասին:       

    (Զեկուցող՝ ԵՊՀ ԻՄ ՄԿՈԱ բաժնի վարիչ Մ․ Ա․ Ճաղարյան) 

3. Հաղորդում ԵՊՀ ԻՄ ՈՒԳԸ 2023-2024 ուստարվա գործունեության մասին: 

(Զեկուցող՝ ԵՊՀ ԻՄ ՈՒԳԸ նախագահ Ս․ Աբազյան ) 

4. Բակալավրի և մագիստրոսի կրթական ծրագրերի հաստատում:    

    (Զեկուցող՝ ԵՊՀ ԻՄ ԿԲԴՎ բաժնի վարիչ Ն․ Ս․ Գրիգորյան) 

 

Օրակարգի առաջին` ‹‹Հաղորդում ԵՊՀ ԻՄ սովորողների պրակտիկայի 

կազմակերպման գործընթացի մասին›› հարցի վերաբերյալ ԵՊՀ ԻՄ ՊԿՇՀ բաժնի վարիչ Լ․Գ․ 

Բեգինյանի հաղորդումը կարող եք տեսնել հավելված 1-ում։ 

Հարցի վերաբերյալ առաջարկներ չեն եղել։ 

Բաց քվեարկությամբ՝ 26 կողմ, 0 դեմ, 0 ձեռնպահ, որոշվեց 

ՈՐՈՇՈՒՄ  

 ԵՊՀ ԻՄ ՊԿՇՀ բաժնի վարիչ Լ․ Գ․ Բեգինյանի հաղորդումը ‹‹Հաղորդում ԵՊՀ ԻՄ 

սովորողների պրակտիկայի կազմակերպման գործընթացի մասին» ընդունել ի 

գիտություն: 

 

Օրակարգի երկրորդ` ‹‹Հաղորդում ԵՊՀ ԻՄ-ում ստացած կրթությունից 

շրջանավարտների բավարարվածության վերաբերյալ 2024թ. հարցման արդյունքների 



2 
 

մասին» հարցի վերաբերյալ ԵՊՀ ԻՄ ՄԿՈԱ բաժնի վարիչ Մ․ Ա․ Ճաղարյանի հաղորդումը 

կարող եք տեսնել հավելված 2-ում։  

Հարցի վերաբերյալ առաջարկներ չեն եղել։ 

Բաց քվեարկությամբ՝ 26 կողմ, 0 դեմ, 0 ձեռնպահ, որոշվեց 

ՈՐՈՇՈՒՄ  

 ԵՊՀ ԻՄ ՄԿՈԱ բաժնի վարիչ Մ․ Ճաղարյանի զեկույցը ‹‹ԵՊՀ ԻՄ-ում ստացած 

կրթությունից շրջանավարտների բավարարվածության վերաբերյալ 2024թ. հարցման 

արդյունքների մասին» ընդունել ի գիտություն: 

 

Օրակարգի երրորդ` «Հաղորդում ԵՊՀ ԻՄ-ի ՈՒԳԸ-ի 2023-2024 ուստարվա 

գործունեության մասին» հարցի մասին ԵՊՀ ԻՄ ՈՒԳԸ նախագահ  Սիրանուշ Աբազյանի 

հաղորդումը կարող եք տեսնել հավելված 3-ում։  

Հարցի վերաբերյալ առաջարկներ չեն եղել։ 

Բաց քվեարկությամբ՝ 26 կողմ, 0 դեմ, 0 ձեռնպահ, որոշվեց. 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 74/1 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 23-րդ կետի 20-րդ ենթակետով, «Երևանի պետական 

համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի աշխատակարգի 4-

րդ կետի 20-րդ ենթակետով՝ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է.  

 «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի 

ուսանողական գիտական ընկերության 2023-2024 ուստարվա 

գործունեությունը գնահատել բավարար: 

 

Օրակարգի չորրորդ` ‹‹Բակալավրի և մագիստրոսի կրթական ծրագրերի 

հաստատում» հարցի վերաբերյալ նյութերը նախապատրաստել էր ԵՊՀ ԻՄ ԿԲԴՎ բաժնի 

վարիչ Ն․ Ս․ Գրիգորյանը։  

Ներկայացվել է հաստատման 20 կրթական ծրագրեր, որից 12-ը՝ առկա բակալավրի, 6-

ը՝ հեռակա բակալավրի, 2-ը՝ հեռակա մագիստրատուրայի։ Ներկայացված բոլոր կրթական 

ծրագրերը պատրաստվել և ներկայացվել են ըստ ԵՊՀ ԻՄ-ում գործող ընթացակարգերի։ 

Բաց քվեարկությամբ՝ 26 կողմ, 0 դեմ, 0 ձեռնպահ, որոշվեց 

 ՈՐՈՇՈՒՄ N 74/2 



3 
 

Ղեկավարվելով ‹‹Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 23-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և ‹‹Երևանի պետական 

համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի աշխատակարգի 4-

րդ  կետի 6-րդ ենթակետով՝ ‹‹Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել ԵՊՀ ԻՄ կրթական ծրագրերը՝ համաձայն հավելված 4-ի։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 

 

 

 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ______________________ Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ  

 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ____________________Մ. Ս. ԱԹՈՅԱՆ 


